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Mam zaszczyt i przyjemność rekomendować Kolegę Andrzeja Jankowskiego jako 

kandydata do tytułu Członka Honorowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.  

W 1986 roku Andrzej Jankowski został członkiem WOPR, ukończył pierwszy swój 

kurs zakresu ratownictwa wodnego i uzyskał stopień młodszego ratownika WOPR. W 1988 r. 

został Wiceprezesem, a następnie Prezesem Wojewódzkiego WOPR w Skierniewicach.  

Od 1996 roku jest delegatem na Zjazdy Krajowe WOPR, a od 1998 r. członkiem Zarządu 

Głównego WOPR. Od 1999 r. A. Jankowski pełni funkcję Prezesa Okręgowego WOPR  

w Rawie Mazowieckiej. W 2002 r. stał się członkiem założycielem WOPR Województwa 

Łódzkiego. Podczas I Zjazdu WOPR Województwa Łódzkiego został wybrany Prezesem  

i pełni tę funkcję do chwili obecnej. Łódzka jednostka wojewódzka WOPR w chwili 

tworzenia posiadała 7 jednostek terenowych, a dzięki wspieraniu lokalnych inicjatyw  

przez A. Jankowskiego powstało 5 następnych i funkcjonuje obecnie 13 jednostek 

terenowych WOPR.  

Poza działalnością organizacyjną A. Jankowski brał w latach 2008-2010 czynny udział 

w szkoleniu ratowników WOPR oraz przygotowaniu sportowej reprezentacji ratowników 

WOPR WŁ, która na Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Wodnym zajmowała wysokie, 

medalowe miejsca. Był on w 2006 r. organizatorem Mistrzostw Polski w Ratownictwie 

Wodnym w Łodzi. Wielokrotnie organizował Mistrzostwa Województwa Łódzkiego  

oraz zawody lokalne z zakresu ratownictwa wodnego i pływania. Między innymi 18-krotnie 

organizował Maraton Pływacki im. Pawła Pioruna w Rawie Mazowieckiej. Od kilkunastu lat 

jest instruktorem motorowodnym, szkolił i przewodniczył komisjom egzaminacyjnym  

na patenty motorowodne. Na kursach motorowodnych przeszkolił setki ratowników WOPR. 

Od wielu lat jest organizatorem i inicjatorem akcji profilaktycznych i prewencyjnych  

z zakresu bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 

Wielkimi zaletami A. Jankowskiego w działalności organizacyjnej są umiejętności 

łagodzenia konfliktów oraz rozpoznanie potrzeb lokalnych struktur WOPR, a także 

poszczególnych jej członków. Dał się on poznać jako osoba życzliwa i pomocna, wspierająca 

i promująca młodych działaczy i instruktorów WOPR. Wychowankowie wielokrotnie dawali 

przykład kontynuowania dzieła mistrz Andrzeja. Dla wielu członków WOPR Andrzej 

Jankowski pozostaje Mentorem i wzorem działacza. Od lat cieszy się on powszechnym 

zaufaniem nie tylko członków WOPR Województwa Łódzkiego, ale także przedstawicieli 

społeczności lokalnych i członków władz centralnych WOPR. Znajomość środowiska 

ratowników WOPR i spraw ratownictwa wodnego stawia go w szeregu wielkich autorytetów.  

Zasługi Andrzeja Jankowskiego zostały wielokrotnie docenione, w tym między 

innymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, organa administracji rządowej  

i samorządowej, przedstawicieli służb i instytucji oraz władze centralne WOPR. Otrzymał  

on między innymi Złotą Odznakę WOPR z Wieńcem Laurowym, za działalność na rzecz 

ratownictwa wodnego został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, posiada także Brązową 

Odznakę Działacza Kultury Fizycznej, a jako zasłużonemu nauczycielowi nadano mu Medal 

Edukacji Narodowej. A. Jankowski otrzymał liczne podziękowania za swoją działalność  



w zakresie bezpieczeństwa na obszarach wodnych, między innymi od: Wojewody Łódzkiego 

za coroczną pomoc w organizacji cyklicznych Zawodów Formacji Obrony Cywilnej, 

Komendanta Wojewódzkiego Policji za organizację szkolenia policji wodnej, Burmistrza 

Rawy Mazowieckiej za aktywność i współpracę z samorządem lokalnym w zakresie 

bezpieczeństwa nad wodą, dyrektorów placówek oświatowych za działalność w obszarze 

upowszechniania wśród dzieci i młodzieży zasad bezpiecznej kąpieli. 

Kolega Andrzej Jankowski wniósł wielki wkład w rozwój Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, w opinii ratowników, instruktorów i działaczy WOPR  

z województwa łódzkiego, swym zaangażowaniem w sprawy ratownictwa wodnego, 

konsekwencją w działalności organizacyjnej na przestrzeni ponad 25 lat, w pełni zasłużył  

na zaszczytny tytuł Członka Honorowego WOPR. 

 

Członek Honorowy WOPR Wiktor Zajączkowski  


